4

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация муниципального

образования город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы
Хакас Республиказы

Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
2024 №

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

город Саяногорск от 03.12.2018

№862
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципального правового акта муниципального образования город Саяногорск, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 21.03.2018 №196 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 03.12.2024 № 862 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструируемых объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В приложение к постановлению:

1) Пункты 1.6, 1.6.1-1.6.6 части I Административного регламента изложить в новой редакции:

«1.6. Информацию о предоставлении муниципальной услуги можно получить:

- в Департаменте архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска по адресу: 655603, Республика Хакасия, г. Саяногорск, микрорайон Заводской, дом 58, кабинет 4а, в соответствии с режимом работы: ежедневно с понедельника по пятницу с 08-00 до 17-00 часов; по электронной почте: dagn_sayan@r-19.ru; по телефону: 8(39042)2-37-88;

- на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет по адресу: http://www.sayan-adm.ru;

- в Территориальном отделе № 1 ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» (далее - многофункциональный центр) по адресу: 665603, Республика Хакасия, г. Саяногорск, микрорайон Заводской, дом 58, по телефону 8(39042)2-82-02, в сети Интернет по адресу: sayan@mfc-19.ru;

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг в сети Интернет по адресу: www.gosuslugi.ru.

1.7. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги представляется:

1) непосредственно специалистом ДАГН города Саяногорска при личном обращении либо письменном обращении заинтересованного лица;

2) с использованием средств почтовой, телефонной связи и электронной почты;

3) посредством размещения в сети Интернет и публикации в средствах массовой информации;

4) посредством размещения сведений на информационных стендах;

5) специалистами МФЦ;

6) с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.8. Письменные обращения заявителей по вопросам о порядке, способах и условиях получения муниципальной услуги рассматриваются специалистами уполномоченного органа с учетом времени подготовки ответа заявителю не позднее 30 дней с момента регистрации обращения уполномоченным органом.

Обращения по вопросам предоставления муниципальной услуги, поступающие по электронной почте либо в электронной форме, исполняются аналогично документам на бумажных носителях. Подготовленный ответ направляется заявителю по адресу электронной почты, указанному в обращении, или через Единый портал государственных и муниципальных услуг.

1.9. Прием заявлений на предоставление муниципальной услуги осуществляется Департаментом архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска по адресу: 655600, Республика Хакасия, г. Саяногорск, микрорайон Заводской, дом 58, кабинет 4а, в соответствии с режимом работы.

Прием граждан и представителей организаций проводится по вторникам и средам с 10-00 до 17-00 часов.

Перерыв на обед с 12-00 до 13-00 часов.

Выходные дни: суббота, воскресенье.».

2) Пункт 3.2 части III Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.2. Основанием для начала исполнения муниципальной услуги является обращение заявителя (представителя заявителя) в уполномоченный орган с уведомлением о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, уведомлением о внесении изменений планируемого строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома и комплектом документов, предусмотренным 2.6, 2.6.1 настоящего регламента.

Заявитель может представить заявление и документы:

1) лично либо направить по почте или на электронную почту по адресам, указанным в пункте 1.6 настоящего регламента;

2) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

3) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;

4) через Территориальный отдел № 1 ГАУ РХ «МФЦ Хакасии».

При этом сроки предоставления муниципальной услуги соответствуют срокам, указанным в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Регламента. Территориальный отдел № 1 ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» передает в ДАГН г. Саяногорска заявление и документы, полученные от заявителя, не позднее дня, следующего за днем поступления заявления.

Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрено.».

3) Пункт 3.16 части III Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае получения услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов услуги может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем только в случае если заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов в отношении несовершеннолетнего.

Не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

  Получение результатов услуги в отношении несовершеннолетнего, законным представителем, не являющемуся заявителем, осуществляется в
2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости города Саяногорска.
Глава муниципального
образования город Саяногорск                       Е.И. Молодняков